МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021                                                д.Вавиловка                                          № 39
Об утверждении плана  мероприятий

по оздоровлению муниципальных финансов
МО «Вавиловское сельское поселение» на 2021 год.

             В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, оптимизации расходных обязательств, на  основании постановления Администрации Бакчарского района от 12.04.2021 № 187,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению  муниципальных финансов МО «Вавиловского сельского поселения» на 2021 год согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста I категории (финансиста) Тюменцеву Н.А.
Глава Вавиловского сельского поселения:                                     А.В.Батурин
Приложение № 1

К постановлению Администрации

Вавиловского сельского поселения

от 21.04.2021 № 39
План мероприятий по оздоровлению  муниципальных финансов МО «Вавиловского сельского поселения» на 2021 год
	1. Мероприятия, направленные на развитие экономики муниципального образования, оздоровления муниципальных финансов и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Проведение претензионно-исковой работы по задолженности, образовавшейся до 01.01.2021 года. Проведение работы по списанию просроченной задолженности.
	Ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным месяцем предоставляется аналитическая записка о проделанной работе в финансовый отдел Администрации Бакчарского района

	Батурин А.В.

Тюменцева Н.А.

	1.2
	Взять под особый контроль уплату имущественных налогов, коммунальных платежей работниками Администрации.
	в срок до 01.10.2021 г.
	Увеличение доходов бюджета
	Губанова В.А.

	1.3
	Осуществление контроля  образования задолженности по арендным платежам от юридических лиц
	Ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным месяцем предоставляется аналитическая записка о проделанной работе в отдел имущественных отношений ( Горловой Т.В.) Администрации Бакчарского района
	Пресечение образования дебиторской задолженности
	Губанова В.А.

	1.4
	Оценка эффективности налоговых льгот, предоставляемых Администрацией Вавиловского сельского поселения по имущественным налогам
	до 01.05.2021 за 2019 год,

до 25.07.2021 за 2020 год

	Тюменцева Н.А.

	1.5
	Обеспечение не увеличения численности работников Администрации Вавиловского сельского поселения, а также направления в финансовый отдел Администрации Бакчарского района нормативно- правовых актов об увеличении численности работников для согласования, до их принятия в случае необходимости увеличений численности работников

	Батурин А.В.

Тюменцева Н.А.

	1.6
	Приватизация 2-х квартир. Уменьшение налоговой нагрузки по налогу на   бюджет МО «Вавиловское сельское поселение». Увеличение поступлений по налогу на имущество ФЛ и земельного налога на землю ФЛ в пределах 3000 р. в год.

	Увеличение дохода бюджета
	Баранова С.С.

	2. мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Проработка вопросов о возможности уменьшения расходов на оплату коммунальных услуг в рамках установленных лимитов, с учетом возможности, при необходимости, продление отопительного периода до месяца (сокращение занимаемых площадей, поверка счетчиков, установка приборов учета).
	Ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным месяцем предоставляется аналитическая записка о проделанной работе в финансовый отдел Администрации Бакчарского района
	сокращение расходов местного бюджета
	Батурин А.В.

	2.2
	Формирование финансовых резервов за счет средств экономии от теплоснабжения.
	Ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным месяцем предоставляется аналитическая записка о проделанной работе в финансовый отдел Администрации Бакчарского района

	Батурин А.В.

	2.3
	Обеспечить недопущение образования просроченной  кредиторской задолженности по принятым расходным обязательствам
	Ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным месяцем предоставляется аналитическая записка о проделанной работе в финансовый отдел Администрации Бакчарского района
	Соблюдение финансовой дисциплины
	Батурин А.В.

Тюменцева Н.А.

	2.4
	Проведение субботников в д. Вавиловка, д. Сухое. Проведение субботников приведет к экономии 20 000р.

	сокращение расходов бюджета
	Батурин А.В.

	2.5
	Инвентаризация муниципального имущества на предмет выявления 100%-го износа

	сокращение расходов бюджета
	Тюменцева Н.А.

Глава Вавиловского сельского поселения                                        А.В.Батурин